
 
  
                 Dział Gospodarki Materiałowej 

1 
 

 

Kraków, dnia 21.10.2022 r. 

 

DGM-291/61/2022 

 

Dział Zamówień Publicznych 

w/m 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę środków czystości 

dla potrzeb jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie”, Nr zamówienia DZP-291-4485/2022. 

 

W załączeniu przesyłam odpowiedź na pytania wykonawcy do specyfikacji warunków 

zamówienia na dostawę środków czystości dla potrzeb jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o podanie kwot przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w  poszczególnych 

częściach od 1 do 6. Przepisy ustawy prawo zamówień publicznych  dopuszczają ich 

wskazanie, a praktyka ta jest powszechnie stosowana przez  Zamawiających. Powyższe służy 

temu, aby nie generować kosztów Wykonawców – tj.  kosztów pracy sporządzenia ofert w 

sytuacji, gdy niemożliwa jest realizacja zamówienia w kwocie wskazanej przez 

Zamawiającego. 
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Odpowiedź: Zamawiający wskazuje kwoty, jakie zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia (dla poszczególnych części).  

Lp. 
Numer 

Zadania  
Nazwa Zadania  

Wartość brutto 

w PLN 
 

1. Zadanie nr 1 

Dostawa worków na 

śmieci, reklamówek, 

woreczków 

123 146,35 zł 

 

2. Zadanie nr 2 

Dostawa gąbek, koszy, 

mopów, wiaderek, 

ścierek, szczotek, 

zmiotek 

40 066,45 zł 

 

3. Zadanie nr 3 

Dostawa mydeł, 

ręczników 

papierowych, papierów 

toaletowych  

144 923,50 zł 

 

4. Zadanie nr 4 

Dostawa mydeł, 

ręczników 

papierowych 

93 589,04 zł 

 

5. Zadanie nr 5 

Dostawa mydeł, 

ręczników 

papierowych 

14 643,48 zł 

 

6. Zadanie nr 6 

Dostawa mydeł, 

ręczników 

papierowych, papierów 

toaletowych  

149 433,54 zł 

 

Razem 565 802,36 zł 
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Pytanie nr 2 

Rozdział II pkt.7 SWZ - proszę o wyjaśnienie czy zapis jest poprawny. Kalkulacja oferty do 

realizacji 100% zamówienia jest diametralne różna od kalkulacji do realizacji 10%. 

Podtrzymanie zapisu będzie oznaczać nierówność stron – element niepewności obejmujący 

zdarzenia przyszłe i niepewne, w 90% zostanie przerzucony na Wykonawcę  

 

Odpowiedź:  

Zapis w Rozdziale II pkt.7 SWZ zamawiający pozostawia bez zmian. Powyższy zapis stanowi 

spełnienie wymogu ustawy p.z.p. w zakresie art. 433 pkt 4), zgodnie z którym projektowane 

postanowienia umowne nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia 

przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.  

 

Pytanie nr 3 

Rozdział II pkt.15 SWZ i § 2 pkt. 5 wzoru umowy – zapisy o okresie ważności są bezzasadne, 

podlegają wykreśleniu. Dla środków czystości (detergentów w nomenklaturze unijnej), z 

wyłączeniem biobójczych, producenci nie mają obowiązku formułowania i podawania tego 

parametru (rozporządzenia 648/2004/WE i 1272/2008/WE, Ustawa o substancjach 

chemicznych i ich mieszaninach).  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący okresu ważności środków czystości poprzez 

wprowadzenie do pkt.15 w Rozdziale II SWZ i do ust. 5 w § 2 wzoru umowy treści: 

„Wykonawca zapewnia, że dostarczone środki czystości, będą miały minimalny okres 

ważności, który będzie wynosił 12 miesięcy od daty ich dostarczenia do Zamawiającego, z 

wyłączeniem tych środków czystości, dla których producent zastrzegł krótszy termin ważności 

lub producent nie ma obowiązku podawania okresu ważności.” 

 

Pytanie nr 4 

Rozdział II pkt.8 SWZ i § 4 pkt. 5 wzoru umowy – proszę o podanie podstawy prawnej  

zapisów o braku możliwości zmiany / waloryzacji cen w okresie obowiązywania umowy. 

W odp. nr 1 z 12.10.br. Zamawiający pisze m.in. „Wykonawca powinien skalkulować  

rzetelnie ceny oferowanych produktów i uwzględnić w niej wszystko, co wynika z SWZ, w 

tym  

typowe ryzyka związane z realizacją zamówienia, tak aby zaoferowana cena była realna i  

pozwalała na należyte wykonanie umowy.”. Wykonawca powinien skalkulować rzetelnie, a  
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co z Zamawiającym ? Zobaczymy po ujawnieniu kwot przeznaczonych na  

sfinansowanie. 

Zamawiający najwyraźniej zatrzymał się w realiach stabilnych lat 2014 do 2019.  

Obecnej sytuacji tłumaczyć nie trzeba. Co dzisiaj oznacza rzetelna kalkulacja i realna  

cena (kiedy – w pierwszym i ostatnim dniu obowiązywania umowy ?) w kontekście 12  

miesięcy realizacji umowy ? Tylko i wyłącznie bieżącą cenę przedmiotu zamówienia ! 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z art. 439 Pzp ust.1 ustawy p.z.p., umowa, której 

przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, 

zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia. Z uwagi na to, że przedmiotem niniejszego postępowania są dostawy, 

Zamawiający nie był zobligowany do wprowadzenia klauzuli waloryzacyjnej.  

 

Jednakże, mając na uwadze aktualną sytuację gospodarczą, na podstawie art. 440 ustawy p.z.p., 

Zamawiający wprowadza do wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, klauzulę 

waloryzacyjną następującej treści: 

 

§ 4 ust. 11: 

 

„1. Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji począwszy od szóstego pełnego miesiąca 

kalendarzowego od terminu zawarcia umowy.  

2. Strony umowy uprawnione są do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli poziom cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia przekroczy 10 % w stosunku do 

stawek przyjętych przez Wykonawcę w ofercie.  

3. Waloryzacja będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych,  ustalanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (zwanego dalej 

„wskaźnikiem GUS”). 

3. Przez zmianę cen materiałów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów względem cen 

przyjętych w ofercie Wykonawcy. Wykonawca będzie uprawniony do wystąpienia z wnioskiem 

o dokonanie zmiany wysokości należnego mu wynagrodzenia, wraz z uzasadnieniem 

zawierającym szczegółowe wyliczenia kwot, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec 

zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości cen 

materiałów związanych z realizacją zamówienia, uzasadniająca zmianę wysokości 

wynagrodzenia.  
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4. W terminie 14 dni od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w pkt 3, Zamawiający 

przekaże Wykonawcy informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek, oraz wskażę kwotę, o 

którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o 

niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem.  

5. W przypadku otrzymania przez Wykonawcę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub 

częściowym zatwierdzeniu wniosku, Wykonawca może ponownie wystąpić z wnioskiem, o 

którym mowa w pkt. 3.  

6. Początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest data zawarcia Umowy. Na 

dzień zawarcia Umowy wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ustalonych 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, wynosi ……..  

7. Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji maksymalnie do 20 % wynagrodzenia, o 

którym mowa w § 4 pkt 1  Umowy. 

8. Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, 

o którym mowa w pkt 6.  

9. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia należnego Wykonawcy w okresach rozliczeniowych 

następujących po zatwierdzeniu przez Strony wniosku waloryzacyjnego, zgodnie z pkt. 3 i 

podpisaniu stosowanego aneksu do umowy.  

10. W przypadku likwidacji Wskaźnika GUS, lub zmiany podmiotu, który urzędowo go ustala, 

mechanizm, o którym mowa powyżej stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który 

zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik GUS lub 

podmiot.” 

 

W związku z powyższym zapisem, zmianie podlegają następujące zapisy wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, udostępnionego na stronie prowadzonego postępowania: 

 

§ 4 ust.5: 

Aktualnie: 

„Ceny jednostkowe brutto określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy obowiązują przez 

cały okres trwania umowy, bez możliwości ich waloryzacji, z zastrzeżeniem ustępu 6.” 

 

Po zmianie: 

„Ceny jednostkowe brutto określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy obowiązują przez 

cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem ust.6 i 11.” 
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Pytanie nr 5 

Prokuratoria Generalna RP rekomenduje wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych, 

procedowana jest zmiana PZP dot. obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej dla umów o okresie 

realizacji ponad 6 miesięcy. Ostatnia projekcja inflacji CPI - która nijak się ma do obrotu 

gospodarczego - w wykonaniu NBP 

(https://www.nbp.pl/home.aspx?f=/polityka_pieniezna/dokumenty/projekcja_inflacji.html) to 

14,2 / 12,3%, rosnący „płaskowyż” Prezesa NBP nie wiadomo ile, w projekcie budżetu na 2023 

rok zapisano 27 września br. 9,8%, kontrakty terminowe na gaz ziemny „falują” w sposób 

nieracjonalny i nieprzewidywalny, energia podobnie. Na rynku papierów (ręczniki, toaletowy) 

tendencja jest ustalona – ostro na północ, głównie ze względu na brak surowca spowodowany 

nie tylko wymienionymi czynnikami. Brak jest bazy do „rzetelnej kalkulacji” (liczby, a nie 

przewidywania) tak dla Zamawiającego, jak i dla Wykonawców. Proponujemy, wręcz 

domagamy się (rozwiązanie korzystne dla OBU STRON) wprowadzenia do SWZ i projektu 

umowy klauzuli waloryzacyjnej w oparciu o udokumentowany wzrost cen u producenta / 

autoryzowanego dystrybutora (częstokroć zakup możliwy jest tylko w ten sposób). 

 

Odpowiedź: 

Właściwa dla pytania nr 4.  

 

 

Pytanie nr 6 

Zad. 2 poz. 42 – zapis w tej pozycji jest nieprecyzyjny. 30 op. po min. 5 szt. = min. 150 szt., 

więc ile ? Jeżeli zaproponujemy op. po 6 lub 20 szt., to w kolumnie 4. ma być odpowiednio 25 

lub 15 ?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający precyzuje ilości zamawianych worków do odkurzaczy model Merida Tantal 203 

SV 101 (będącego w posiadaniu Zamawiającego). Zamawiana łączna ilość worków wynosi 150 

sztuk. 
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Pytanie nr 7 

Zad. 2 poz. 43 – analogicznie jak w poz. 42. Opakowania po 6, 10, 12 lub 27 szt. Dokonać 

stosownego przeliczenia ?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający precyzuje ilości zamawianych worków do odkurzaczy model BOSCH 

proffessional GAS 25 L SFC (będącego w posiadaniu Zamawiającego). Zamawiana łączna 

ilość worków wynosi 30 sztuk. 

 

Dotyczy pozycji nr 41 w Zadaniu nr 2 

Ponadto Zamawiający precyzuje ilości zamawianych worków do odkurzaczy model 

KARCHER MV3  (będącego w posiadaniu Zamawiającego). Zamawiana łączna ilość worków 

wynosi 55 sztuk. 

 


